CORREGEDORIA GERAL

CGJ DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 860, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral do pedido de

permuta de plantão entre os Magistrados Eric Baracho Dore Femandes, titular do JECC da

Comarca de União dos Palmares, e Emanuela Bianca de Oliveira Porangaba Barbosa, titular

da Comarca de Murici, ambos da 5a Circunscrição, comunicado a esta Corregedoria-Geral da

Justiça, mediante os Ofícios n° 23 1-75/2021, datado de 20/08/2021, e n° 171-49/2021, datado

de 23/08/2021.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do iNTERIOR, para o mês de OUTUBRO de 2021, de acordo com a PORTARIA CGJ n° 663,
de 28 de julho de 2021; a RESOLUÇÃO n° 071/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia
__________

Cajueiro Rio Largo
Capela

Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

So Miguel dos

Campos
Viçosa

OUTUBRO

Dra. Eliana Augusta Acioly Machado
de Oliveira

Juíza de Direito da 3a Vara da Comarca de

Rio Largo
16 e 17 Fórum Dr. Neyder Alcântara de Oliveira

Telefones: (82) 4009-3062/99131-5058

Rodovia AL 210, KM 4, Gustavo Paiva

vara3riolargotjal.jus.br

2' CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
___________

PLANTÃO
________________________

Anadia OUTUBRO

1 de 3

(( J
CORREGEDORIA GERAL

, DAJUSTIÇADEALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Arapiraca Arapiraca Dr. Alberto de Almeida

Boca da Mata Juiz de Direito da 1a Vara da Comarca de

Campo Alegre Arapiraca
Feira Grande

Complexo Integrado de Justiça
Girau do Ponciano

Especializada Des. Paulo da Rocha
Igaci

Limoeiro de Anadia 16 e 17
Mendes

Maribondo
Telefones: (82) 3482-5281/ 99141-0178

Palmeira dos Índios Rua Samaritana, 160, Ed. Juiz Pedro

Quebrangulo Medeiros, Santa Edwirges

Taquarana varal arapiracatja1.jus.br
Traipu

3a CIRCUNSCRI

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca

Batalha

Cacimbinhas

Delmiro Gouveia

Maravilha

Major Izidoro

Mata Grande

Olho D'Agua das

Flores

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

OUTUBRO

Santana do Dr. Kieber Borba Rocha

Ipanema Juiz de Direito da 1a Vara da Comarca de

Santana do Ipanema
Fórum Des. Hélio Cabral de Vasconcelos

Telefones: (82) 3621-1955/99329-4326

16 e 17
Av. Pres. Dutra, BR 316, Monumento

varal santana@tjal.jus.br

4 CIR

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

OUTUBRO

Coruripe
___________

Penedo Dr. Claudemiro Avelino de Souza

Igreja Nova Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca de
Junqueiro Penedo
Penedo

Piaçabuçu
Fórum Des. Alfredo Gaspar de Mendonça

Porto Real do
Telefones: (82) 3551-5017/99317-1537

Colégio
16 e 17 Rua Francisco Guerra, s/n, Lagoa do

São Sebastião Oiteiro

Teotônio Vilela vara2penedotjal.jus.br

2 de 3

f\ÇÉ J CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

5a CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Colônia Leopoldina
______

Joaquim Gomes Murici

Maragogi
Matriz de

Camaragibe
Messias

Murici

Paripueira
Passo de Camaragibe

Porto Calvo

São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

OUTUBRO

Dra. Emanuela Bianca de Oliveira

Porangaba Barbosa

Juíza de Direito da Comarca de Murici

Fórum Ministro Pedro da Rocha Acioly
Telefones: (82) 3286-13341-1148/1187/

99329-3595

16 e 17 Conj. Antenor Marinho de Melo 1, quadra
19, Rua Dr. Marques Luz, s/n

murici@tjal.jus.br

Des. Fábio Joe:rtAraújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Pubiicado Drio Eetrônco

de c/ 4,0 I c2i\

Fo'ha(s):

3 de 3